
UCHWAŁA NR XXVI/390/16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 26 września 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z przyjęciem przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwały Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 roku
w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486) uchwala się, co następuje:

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia wezwania z dnia 31 sierpnia
2016 r. do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie Uchwały Nr XIV/200/15 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2015 roku w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem otrzymuje przedstawiciel mieszkańców sołectwa Masłów Drugi, gmina 
Masłów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 76201EF0-A296-4480-ACF5-60ED90FB6EF0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Mieszkańcy sołectwa Masłów Drugi, gmina Masłów, pismem z dnia 31 sierpnia 2016 r. wezwali Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego do usunięcia naruszenia prawa w związku z przyjęciem przez Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego Uchwały Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 roku
w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, uzasadniając swoje stanowisko
brakiem możliwości realizacji zabudowy mieszkaniowej wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą
na ustanowionej uchwałą strefie B.
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego stwierdza, że wezwanie nie zasługuje na uwzględnienie
z następujących przyczyn:
1)  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął Uchwałę Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 roku

w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu zgodnie z własnymi
kompetencjami i w granicy delegacji ustawowej bez naruszenia zasad stanowienia prawa;

2)  Zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody wyznaczenie obszaru
chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, obejmując tereny chronione
ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu
na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją
korytarzy ekologicznych. Przeprowadzona przez Województwo Świętokrzyskie w 2014 r. inwentaryzacja
przyrodnicza terenu Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu potwierdziła wysokie walory
krajobrazowe, przyrodnicze i kulturowe tego obszaru, co zostało uwzględnione przy wyznaczaniu stref
o różnym rygorze ochrony, uwzględniające wartościowanie zakazów i konieczności podejmowania
określonych działań ochronnych, tak aby w maksymalny sposób umożliwić zrównoważony rozwój
gminy, przy jednoczesnej ochronie walorów przyrodniczych i krajobrazowych. Uchwała Nr XIV/200/15
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2015 r. uwzględnia powyższe zasady;

3)  Projekt ww. uchwały był poddany szerokim konsultacjom społecznym;
4)  Wzywający podnoszą, powołując się na art. 140 Kodeksu cywilnego i art. 64 ust. 1 Konstytucji RP,

zarzut naruszenia ich praw właścicielskich w zwiazku z ograniczeniem zabudowy mieszkaniowej
w strefie krajobrazowej B. Wbrew stanowisku mieszkańców sołectwa Masłów Drugi, gmina Masłów,
zapisy w uchwale dotyczące strefy B przewidują odstępstwa od zakazów m.in. dla:
- realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których procedura
oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu na ochronę przyrody
obszaru chronionego krajobrazu;

- terenów objętych ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gmin oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dla których przeprowadzona
ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu na ochronę
przyrody obszaru chronionego krajobrazu.

W związku z tym, brak jest podstaw do uchylenia Uchwały Nr XIV/200/15 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2015 r.

Obowiązująca uchwała jest korzystniejsza dla mieszkańców, w kontekście poprzedniej Uchwały
Nr XXXV/618/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. w sprawie
wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, gdzie brak wyznaczonych stref
powodował zastosowanie wszystkich określonych w niej zakazów do całego obszaru.

Ponadto ustanowiony Podkielecki Obszar Chronionego Krajobrazu stanowi podstawę prawną
do wyznaczenia obszaru aglomeracji Kielce o zaniżonym wskaźniku koncentracji mieszkańców
na tym terenie, dzięki czemu gmina może aplikować o środki z funduszy pomocowych krajowych
i unijnych na realizację inwestycji kanalizacyjnych.

Id: 76201EF0-A296-4480-ACF5-60ED90FB6EF0. Uchwalony Strona 1




